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Rada Gminy Baboszewo 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

Jako mieszkańcy wsi Krościn składamy stanowczy sprzeciw przeciwko 
powstaniu fermy drobiu w miejscowości Jarocin. 

My, mieszkańcy wsi Krościn, składamy niniejszą petycję jako wyraz 
naszego jednoznacznego sprzeciwu wobec planowanej budowy przemysłowej 
fermy drobiu przez Zakład Drobiarski w Stasinie Sp. z o.o. na terenie sąsiadującej 
z nami wsi Jarocin. Jest to głos ludzi, którzy od pokoleń żyją na tym terenie i którzy 
z niedowierzaniem obserwują plany lokalizacji tak uciążliwej inwestycji w samym 
centrum wsi Jarocin i w tak bliskim sąsiedztwie z naszymi zabudowaniami 
mieszkalnym oraz polami uprawnymi. Choć ferma nie ma powstać bezpośrednio 
na terenie Krościna, jej oddziaływanie nie zatrzyma się na granicy jednej wsi. 

Z niepokojem obserwujemy jak w spokojnej i rolniczej miejscowości ma 
powstać ferma drobiu. Skala planowanego przedsięwzięcia nie pozostawia 
złudzeń, że nie jest to zwykłe gospodarstwo rolne, lecz wielkoskalowa produkcja 
przemysłowa. Budowa 1 O obiektów kurników oraz infrastruktur towarzysząca w 
postaci 20 silosów na paszę, 20 zbiorników z gazem płynnym, 15 szamb, 2 szamb 
na płyny dezynfekcyjne oraz ujęcia wody wraz z przepompownią jest kolosalnym 
przedsięwzięciem które na stałe wpisze się w zniszczenie spokojnego terenu 
rolniczego naszej okolicy i oznacza trwałe zabetonowanie terenu, zniszczenie 
krajobrazu oraz całkowitą zmianę charakteru wszystkich okolicznych 
miejscowości, w tym naszej. Jarocin oraz sąsiadujące miejscowości nigdy nie był 
i nie powinien stać się zapleczem przemysłowym, a do tego doprowadzi wydanie 
zgody na powstanie hodowli drobiu na ponad 13 ha ziemi. 

Codzienne funkcjonowanie fermy wiąże się z emisją uciążliwych 
zapachów, pyłów i gazów, które negatywnie wpływają na zdrowie i samopoczucie 
mieszkańców, także naszej wsi. Doświadczenia innych miejscowości pokazują, że 
życie w sąsiedztwie ferm drobiu oznacza permanentny smród, stres i stopniową 
degradację jakości życia. Nikt z nas nie chce mieszkać i wychowywać dzieci 
w takich warunkach. Odległość planowanych kurników od najbliższych domów 
jest skrajnie mała i w żadnym stopniu nie zapewnia bezpieczeństwa, ani komfortu 



życia mieszkańcom. Trudno nam zrozumieć, jak możliwe jest rozważanie 
inwestycji przemysłowej w miejscu, gdzie na co dzień żyją ludzie. Wieś Krościn 
ze względu na swoje usytuowanie znajduje się w linii prostej od działki Inwestora, 
gdzie odległość wynosi około 1,5 km, od planowanej inwestycji hodowli drobiu. 
Jest to na tyle niewielki zakres, iż wydobywające się odory z hodowli będą unosiły 
się także w naszej miejscowości. Wirusy i szkodliwe pyły będą rozprzestrzeniały 
się na znaczne odległości. Według licznych raportów środowiskowych odory są 
wyczuwalne nawet w promieniu 4 kilometrów, a więc przy sprzyjającej pogodzie 
obejmą także miejscowość Krościn, Galomin, Galominek, Cieszkowo Stare, 
Sokolniki Stare, Sokolniki Nowe, Arcelin, Dłużniewo, Sarbiewo, Szymaki oraz 
Baboszewo. Są to zapachy duszące, powodujące bóle głowy, problemy 
z oddychaniem, bezsenność oraz znaczące obniżenie jakości życia. 

Ferma drobiu stanowi również poważne zagrożenie sanitarne, w tym ryzyko 
chorób zakaźnych oraz skażenia środowiska. Obawiamy się o bezpieczeństwo 
naszych rodzin, własnych hodowli oraz lokalnych zasobów przyrodniczych. Pola 
graniczące z działką nr ew. 24 należą do mieszkańców Krościna, którzy mają 
uzasadnione obawy o zanieczyszczenie ich gleby oraz spadek wartości 

nieruchomości. 

Przemysłowa hodowla drobiu wiąże się z produkcją dużych ilości 

produktów odpadowych, takich jak siarkowodór, metan, podtlenek azotu, pył oraz 
zasadniczo nastawiona jest głównie na minimalizację kosztów produkcji, co 
powoduje częste zaniedbania, łamanie procedur, zwiększenie ryzyka katastrofy 
ekologicznej poprzez nieprawidłowe składowanie i przechowywanie padłych 
ptaków, przenikanie ścieków do gleb, przydrożnego rowu melioracyjnego oraz 
rzeki. Niepokój budzą również zagrożenia sanitarne związane z przemysłową 
hodowlą drobiu, w tym ryzyko chorób zakaźnych oraz skażenia środowiska. 
W przypadku wystąpienia ptasiej grypy skutki dotkną nie tylko inwestora, ale 
wszystkie okoliczne miejscowości, w tym Krościn. 

Planowana ferma to inwestycja o charakterze przemysłowym, generująca 

ogromny ruch ciężarowy, transport paszy, zwierząt i odpadów. Drogi łączące 
Jarocin z Krościnem nie są przystosowane do takiego obciążenia. Oznacza to 
większe zagrożenie wypadkami, hałas oraz stopniowe niszczenie infrastruktury, 
z której korzystamy na co dzień. 

Jako mieszkańcy nie chcemy, aby nasza wieś stała się strefą oddziaływania 
przemysłowej fermy. Chcemy zachować rolniczy i mieszkalny charakter Krościna 
oraz możliwość spokojnego życia bez ciągłych uciążliwości. 

Wnosimy o to, aby Gmina Baboszewo wystąpiła o rzetelne opinie 
środowiskowe, uwzględniające wpływ inwestycji również na miejscowości 
sąsiednie oraz aby nie podejmowała decyzji bez wysłuchania głosu mieszkańców 
Krościna. 

Z poważaniem 
Mieszkańcy wsi Krościn 
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